[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]19.05.2020
	        с. Туруханск
	    № 307 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.04.2020 № 234-п «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в отдельных населенных пунктах Туруханского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Красноярского края от 16.04.2020 № 94-уг «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на части территории Туруханского района Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от 20.04.2020 № 234-п «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в отдельных населенных пунктах Туруханского района Красноярского края» изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Учреждениям в сфере культуры, спорта возобновить свою деятельность в штатном режиме, действовавшем до введения ограничительных мер, за исключением проведения массовых мероприятий, с соблюдением превентивных мер, направленных на предупреждение распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.05.2020.

Глава Туруханского района 						О.И. Шереметьев
image1.wmf